
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASTIGLIONE DI GARFAGNANA (LUCCA) 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

LOCALITÀ LA VIGNA – 55033 – CASTIGLIONE DI GARFAGNANA 
LUIC82500L – C.F. 81000730465 – TEL. 0583 68206  
luic82500l@istruzione.it – luic82500l@pec.istruzione.it 

http://www.iccastiglionedigarfagnana.edu.it/ 
                                                    

 
                

                                                             

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di 
Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 
Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 
15/02/2023 (CARE). 
 
CUP J84C23000120007 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. N. AOOGABMI - 36723 del 15/03/2023 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 
dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE DI GARFAGNANA - C.F. 81000730465 C.M. LUIC82500L - AVL5I3Q - AOOLUIC82550L

Prot. 0003376/U del 29/04/2023 09:13II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:luic82500l@istruzione.it
file://SRVHP/archivio/CONDIVISA%20SERVER/luic82500l@pec.istruzione.it
http://www.iccastiglionedigarfagnana.edu.it/


VISTO la nota MIUR prot. N. AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023 che costituisce la 
formale autorizzazione all’avvio del progetto presentato da codesta istituzione 
scolastica;  

VISTO il Programma annuale E.F.2023; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche);  

VISTE “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 
13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che prevede che le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate sono disposte con decreto 
del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

VISTE le disposizioni dell’Autorità di gestione del M.I.M. relative all’iscrizione delle 
entrate e alla registrazione delle spese nel Programma Annuale; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 

DETERMINA  

assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi a Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1  
Progetto: 10.1.1A-FSEPON-TO-2023-57 - CARE 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Importo autorizzato  

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-TO-2023-57 Noi ucrainiamo € 5.785,60 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 
Consiglio  di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
            

 La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Bocci Iolanda 

 

 

 
 


		2023-04-29T09:14:39+0200
	IOLANDA BOCCI




